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Media światowe informują o przeszczepie
twarzy w Polsce

Informację o pierwszym w Polsce przeszczepie twarzy, przeprowadzonym u mężczyzny
w szpitalu w Gliwicach, podały w czwartek światowe media. Cytując doniesienia zachodnich
agencji z Warszawy, media wybijają w tytułach, że operacja ratowała pacjentowi życie.
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Dziennik "Washington Post" zamieścił zdjęcia z operacji na swojej stronie internetowej w dziale
"Zdjęcia dnia". Również amerykańskie telewizje Fox News i CBS poinformowały o przeszczepie,
zamieszczając relację agencji Associated Press.

AP cytuje lekarzy, którzy wskazują, że po raz pierwszy
na świecie przeszczepu dokonano w tak szybkim tempie od wypadku.

Niemiecki dziennik "Die Welt" na stronie internetowej w krótkiej notce o przeszczepie zaznacza, że
operację przeprowadzono, by ratować życie pacjenta.

Lekarze Centrum Onkologii w Gliwicach, którzy przeprowadzili zabieg, twierdzą, że operowany
mężczyzna ma szansę na normalne życie – będzie mógł jeść, oddychać i widzieć - choć maszyna do
cięcia kamienia prawie amputowała mu twarz.

Był to pierwszy na świecie przeszczep twarzy tzw. pilny, czyli ze wskazań życiowych. Jak
poinformował szef zespołu prof. Adam Maciejewski, gdyby nie ta operacja, mężczyzna by nie przeżył
- obrażenia były tak rozległe, że nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Jak zapowiadają lekarze, po operacji bardzo ważne będzie leczenie immunosupresyjne oraz
rehabilitacja neurologiczna.e nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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